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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté . 2021

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE PER IDENTIFIKIMIN E SUBJEKTEVE PRIVATE,

STRUKTURAT PERGJEGJESE PER IDENTIFIKIMIN E TYRE, SI DHE RREGULLAT
PER REALIZIMIN E BASHKEPUNIMIT NDERMJET TYRE

N& mbéshtetje t& nenit 100 t&€ Kushtetutés; t& pikés 3, t&€ nenit 51, & ligjit nr. 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, me propozimin e ministrit t8 Mbrojtjes, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e procedurave pér identifikimin ¢-subjekteve private dhe t€ bashképunimit ndérmjet
tyre dhe subjekteve pérgjegjése pér identifikimin.

2. N& vardsi té shtrirjes territoriale, strukturat pérgjegjése pér identifikimin e subjckteve private,
t& cilat do t& pérfshihen né infrastrukturén e paralajmérimit t& hershém, monitorimit, njoftimit
dhe alarmit, jang:

a) bashkité, t€ cilat:

i) identifikojné subjektet private brenda territorit ku ushtrojné kompetencat e tyre;

ii) pas identifikimit, informojné prefektin e qarkut dhe Agjenciné Kombétare t&€ Mbrojtjes
Civile mbi listén ¢ subjekteve t€ identifikuara;

iii) kryejné kontrollin e subjekteve private t€ identifikuara.

b) prefekti i qarkut, i cili:

i) né rast sc ¢ gjykon & nevojshme, identifikon subjekte private & tjera brenda territorit
ku ushtron kompetencat e tij;

ii) informon Agjenciné Kombétare t& Mbrojties Civile mbi listén e subjekteve &
identifikuara;

iii) kryen kontrollin e subjekteve private t€ identifikuara.

¢) Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile, e cila:




i) né rast se e gjykon t& nevojshme, identifikon subjekte private té tjera, t€ paidentifikuara
nga bashkité apo prefekti i qarkut;

ii) kryen kontrollin e subjekteve private t€ identifikuara;

1ii) mban regjistér né rang kombétar mbi listén e subjekieve té identifikuara.

3. Subjektet private pérfshihen né infrastrukturén e paralajmérimit té hershém, monitorimit,
njoftimit dhe alarmit né rastet kur:

a) kané né pronési ose kané € drejta reale sipas pércaktimeve té Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé, mbi objekte qé:

i) jané t€ pozicionuara brenda apo prané gendrave té banuara, gendrave tregtare, zonave
industriale, porteve, aeroporteve, autostradave dhe rrjetit rrugor kombétar;

ii) garantojné fushépamje, t& keté pozicionim qé mundéson vrojtimin dhe dégjimin né
distanca t& largéta;

iii) garantojn€ shikueshméri, kané pozicionim gé mundéson dallimin me sy nga njé piké.

b) jané operatoré radiotelevizivé kombétaré ose lokalé, ofrues t& shérbimeve t€ komunikimit
tokésor e satelitor, si edhe kompani telefonie.

4. N€& kuadér té& bashké&punimit ndérmjet subjekteve private dhe strukturave pérgjegjése pér
identifikimin e tyre, subjektet private duhet:

a) t& lejojné hyrjen e personelit t& ngarkuar me mirémbajtjen dhe funksionimin e mjeteve dhe
t€ pajisjeve t& paralajmérimit t€ hershém, monitorimit, njoftimit dhe alarmit, pas njoftimit
paraprak dy dité pune para, pérveg rasteve kur mjetet apo pajisjet jané démtuar apo jané
jashté shérbimit;

b) t€ lejojné kontrollin, pas njoftimit paraprak dy dité pune para, nga strukturat pérgjegjése té
parashikuara né€ pikén 2 t& kétij vendimi, t& mjeteve dhe té pajisjeve t€ paralajmérimit té
hershém, monitorimit, njoftimit dhe alarmit, t& vendosura né objektin e tyre;

¢) t€ njoftojné menjéheré strukturat pérgjegjése né rastet ¢ démtimeve t€ dukshme t€ mjeteve

dhe t€ pajisjeve t€ paralajmérimit t& hershém, monitorimit, njoftimit dhe alarmit.

5. Me géllim shmangien ¢ mbivendosjes, strukturat pérgjegjése, sipas pikés 2 t& kétij vendimi,
koordinojné punén pér kryerjen e kontrolleve té pérbashkéta.

6. Ngarkohen strukturat e pércaktuara né pikén 2 té kétij vendimi, pér zbatimin e tij.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n& Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
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